

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Nasz Racibórz, nasza ekologia!

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Racibórz » Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach Mateusz Pindel wspólnie z wójtem Gminy Kornowac Grzegorzem Niestrojem oraz członkiem Rady Nadzorczej WFOŚiGW w Katowicach Bronisławem Karaskiem otworzył, 4 kwietnia, „Zieloną przestrzeń przy punkcie widokowym w Kornowacu”.

Zielona przestrzeń przy punkcie widokowym w Kornowacu

Ta piękna, zielona, przestrzeń będzie wykorzystana do prowadzenia zajęć edukacyjnych, przyrodniczych oraz spotkań społeczności lokalnej. Teren objęty projektem znajduje się tuż obok punktu widokowego w Kornowacu, punkt ten znajduje się na szlaku wież i platform widokowych Euroregionu Silesia.

Jest to miejsce często odwiedzane, nie tylko przez mieszkańców gminy czy powiatu, ale

również turystów z dalszych regionów Polski a nawet zagranicy. Planowane nasadzenia idealnie wkomponują się w otoczenie i są niezbędne dla realizacji projektu. Nasadzenia zielenią oraz stworzona infrastruktura techniczna (mała platforma widokowa na poziomie gruntu) wpisuje się w otoczenie (punkt widokowy) i stworzy spójną, atrakcyjną przestrzeń oraz wykorzysta naturalną charakterystykę terenu.

Przy ocenie wniosków wzię-

to pod uwagę przede wszystkim pomysł na zagospodarowanie przestrzeni (wykorzystanie naturalnej charakterystyki terenu, zastosowanie rozwiązań funkcjonalno-przestrzennych; spójność, atrakcyjność koncepcji).

Istotnym kryterium wyboru była także zasadność planowanych wydatków w stosunku do rezultatów i zakresu działań, które obejmowały wniosek, a także zaangażowanie społeczności lokalnej w opracowanie

projektu utworzenia terenu zielonego i w jego realizację oraz wykorzystanie przestrzeni terenów zieleni do prowadzenia zajęć edukacyjnych, przyrodniczych, spotkań społeczności lokalnej.

Koszt całkowity zadania - 297 101,01 zł
Dofinansowanie WFOŚiGW - 229 334,80 zł.

(eco)



(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

(eco)

Racibórz » Ogłoszenie o naborze wniosków w ramach Programu p.n. „50 kW na start” wspierającego przedsięwzięcia z zakresu odnawialnych źródeł energii dla przedsiębiorców dofinansowywanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Ogłoszenie o naborze wniosków w ramach Programu pn. 50 kW na start

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza nabór wniosków na przedsięwzięcia polegające na zabudowie mikroinstalacji fotowoltaicznych, tj. instalacji o mocy do 50 kW z terenu województwa śląskiego w ramach Programu „50 kW na start” wspierającego przedsięwzięcia z zakresu odnawialnych źródeł energii dla przedsiębiorców.

Beneficjentami środków są przedsiębiorstwa zgodnie z Załącznikiem I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za

zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu.

Dofinansowanie do 100% kosztów kwalifikowanych zadania w tym:

- a. w formie nieumarzalnej pożyczki i dotacji:
- nieumarzalna pożyczka w wysokości 70% udzielonego dofinansowania, oprocentowana 0,8 s.r.w., lecz nie mniej niż 3% w stosunku rocznym,
- dotacja do 30% udzielonego dofinansowania.

Warunkiem udzielenia przez Fundusz dofinansowania w formie dotacji do 30% jest skorzy-

stanie z dofinansowania w formie pożyczki.

b. w formie dotacji do 15% kosztów kwalifikowanych zadania. Wnioski wraz załącznikami należy składać w siedzibie Funduszu w Katowicach. Nabory wniosków odbędą się w terminach 15.04.2024 r. – 14.06.2024 r. lub do wyczerpania alokacji środków.

Fundusz zastrzega sobie prawo do wstrzymania naborów w przypadku wyczerpania alokacji środków przewidzianych w Programie. Kwota alokacji środków w Programie wynosi:

- w formie dotacji: 5 000 000 zł,
- w formie pożyczki: bez ograniczeń.

Dopuszcza się możliwość zwiększenia puli środków. Wnioski wraz z załącznikami należy sporządzić na obowiązujących formularzach dostępnych poniżej. Wnioski rozpatrywane będą w oparciu o Program „50 kW na start” wspierającego przedsięwzięcia z zakresu odnawialnych źródeł energii dla przedsiębiorców. Kontakt z Zespołem Ochrony Atmosfery: Tel. 32 60 32 222; 32 72 71 406; 32 60 32 304; 32 60 32 232; 32 60 32 258; 32 60 32 244; 32 72 27 741; 32 60 32 350.

Racibórz » Ogłoszenie o naborze wniosków w 2024 roku w ramach naboru wniosków i dofinansowania zadań w zakresie wyposażenia i zapewnienia gotowości Młodzieżowym Drużynom Pożarniczym (MDP) w ramach priorytetu NZ 2.1.

Fundusz ogłosił nabór dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza nabór wniosków na zakup sprzętu i wyposażenia dla jednostek służb ratowniczych z terenu województwa śląskiego w ramach naboru wniosków i dofinansowania zadań w zakresie wyposażenia i zapewnienia gotowości Młodzieżowym Drużynom Pożarniczym (MDP) w ramach priorytetu NZ 2.1.

Beneficjentami środków są jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych i Gminy z terenu województwa śląskiego.

Formą dofinansowania jest dotacja w wysokości do 80 % kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia, lecz nie mniej niż 3 tys. zł i nie więcej

niż 15 tys. zł dla jednej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej.

Wnioski wraz z załącznikami należy składać w siedzibie Funduszu w Katowicach w terminie od 15 kwietnia 2024 roku do 17 maja 2024 roku lub do wyczerpania alokacji środków.

Kwota alokacji do dofinansowania w formie dotacji wynosi 500.000 zł. Dopuszcza się możliwość zwiększenia puli środków.

Wnioski wraz z załącznikami będą dostępne od 15.04.2024 r. Kontakt z Zespołem Gospodarki Wodnej i Ochrony Powierzchni Ziemi: tel. 32 60 32 342, 32 60 32 343, 32 60 32 345, 32 60 32 341.

(eco)

Ogłoszenie o naborze wniosków na 2024 na dofinansowanie zadań związanych z usuwaniem i unieszkodliwieniem azbestu

WFOŚiGW w Katowicach ogłasza nabór wniosków na 2024 r. na dofinansowanie zadań związanych z realizacją gminnych programów usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest.

Nabór wniosków adresowany jest do jednostek samorządu terytorialnego województwa śląskiego, w których została przeprowadzona inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest, planujących zadania związane z demontażem, zbieraniem, transportem i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest, zgodnie z gminnym programem usuwania

azbestu i wyrobów zawierających azbest.

Termin składania wniosków: do 15.05.2024 roku. Wnioski, które wpłyną po tym terminie nie będą rozpatrywane. Termin zakończenia zadań: 30.09.2024 roku. Wnioski rozpatrywane będą w trybie ciągłym. Wnioski wraz z załącznikami należy sporządzić na obowiązujących formularzach dostępnych na stronie internetowej Funduszu www.wfosigw.katowice. Kontakt z Zespołem Gospodarki Wodnej i Ochrony Powierzchni Ziemi: tel. 32 60 32 241, 32 60 32 386.